
 

 

  

 

Oggetto: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti degli immobili della 

stazione marittima e relative pertinenze nel Porto di Olbia, per la durata di 24 mesi con opzione di 

prosecuzione per ulteriori 24 mesi. Rettifica e proroga atti di gara. CIG B175A7CB97 

 

IL PRESIDENTE 

 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni;  

 

Visto il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 

1994, n. 84 e ss.mm.ii;  

 

Visto il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

 

Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

 

Vista la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il Bilancio di 

previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 38196 del 15.12.2023, 

acquisita agli atti al prot. n. 33030 del 18.12.2023; 

  

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”);  

 

Richiamato il Decreto n. 286 del 11.09.2023 con il quale veniva nominato RUP il Geom. M. Caterina 

Pattitoni e la relativa struttura di supporto;  

 

Vista la Determina del Dirigente della DTN n.11 del 26.09.2023 con la quale veniva approvato il progetto 

in linea tecnica ed amministrativa, per la durata di un biennio;  

 

Richiamato il Decreto n. 310 del 28.09.2023 con il quale si autorizzava la procedura aperta telematica 

secondo la disciplina di cui all’art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023 n.36, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio manutentivo per un biennio;  

 

Richiamato il Decreto n. 142 del 24.4.2024 di approvazione del progetto e indizione di gara; 

Preso atto che, a causa di un refuso grafico, il disciplinare riporta per il calcolo del coefficiente per 

l’offerta economica la formula Vai = (Ri/Rmax)α in luogo della corretta formula  Vai = (Ri/Rmax)α ; 

Ritenuto opportuno provvedere a rettificare sul punto il disciplinare di gara e, contestualmente, prorogare 

il termine per la presentazione delle offerte; 



 

 

Ritenuto che una proroga al 14 giugno 2024, h. 12.00, del termine per la presentazione delle offerte sia 

adeguata alla natura e all’oggetto della rettifica e compatibile con le esigenze dell’amministrazione, anche 

in considerazione del fatto che il servizio è attualmente assicurato solo fino al 31.8.2024; 

Sentito il RUP; 

 

Sentito il Dirigente della Direzione Tecnica Nord; 

 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

 

DECRETA 

- È disposta la seguente rettifica al disciplinare di gara: 

A pagina 36 del disciplinare di gara, al paragrafo denominato METODO DI ATTRIBUZIONE DEL 

COEFFICIENTE PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO DELL’OFFERTA ECONOMICA 

Con riguardo all’offerta economica i coefficienti 𝑉𝑎𝑖 della formula 𝑃𝑖=[𝑊𝑖∗𝑉𝑎𝑖] del metodo aggregativo 

compensatore per il calcolo del punteggio i-esimo sono determinati attraverso la seguente formula: 

𝑉𝑎𝑖 = (Ri/Rmax)α 

 

- E’ disposta la proroga dei termini di gara come di seguito indicato: 

1. Termine di scadenza per la presentazione delle offerte: 14.6.2024 alle ore 12.00; 

2. Seduta telematica per l’apertura delle offerte: 14.6.2024 alle ore 12.30; 

3. I termini per chiarimenti e per la richiesta di sopralluogo saranno calcolati a ritroso rispetto 

alla nuova data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione. 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL  

 

IL PRESIDENTE 

   Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 


		2024-05-31T09:52:52+0200
	Ditel Natale


		2024-05-31T09:53:22+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-05-31T08:03:18+0000
	Firma applicativa




